
UCHWAŁA NR VIII/79/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających w 2020 r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz  art. 31 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1482 ze 
zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie 
maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
w 2020 r. (M. P. z 2019 r. poz. 732) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie statku lub innego obiektu 
pływającego z obszaru wodnego powiatu chodzieskiego:

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 59 zł,

2) poduszkowca – 111 zł,

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 135 zł,

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 166 zł,

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 220 zł

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za każdą dobę przechowywania statku lub innego 
obiektu pływającego:

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 21 zł,

2) poduszkowca – 37 zł,

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 59 zł,

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 111 zł,

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 166 zł

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 885216AE-D1B8-48EC-808A-26BAA2F1E237. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach
wodnych (Dz. U. z 2018, poz. 1482 ze zm.) określa:

- warunki bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się lub uprawiających sport lub
rekreację na obszarach wodnych;

- podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego, zakres ich obowiązków i
uprawnień, oraz zasady finansowania ich działalności;

- podmioty odpowiedzialne za zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym, kąpiącym
się lub uprawiającym sport lub rekreację na obszarach wodnych;

- nadzór i kontrolę nad ratownictwem wodnym;

- zasady i tryb usuwania, przechowywania, wydawania oraz orzekania przepadku statku lub
innego obiektu pływającego przeznaczonego lub używanego do uprawiania sportu lub
rekreacji.

Powyższa ustawa w art. 30 ust. 4 nakłada na powiat zadanie polegające na usuwaniu statków lub
innych obiektów pływających, gdy dyspozycję usunięcia statku lub innego obiektu pływającego
wydał policjant, oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani.
W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadania nałożonego na starostę oraz biorąc pod uwagę
koszty związane z realizacją zadania, zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy, rada powiatu ustala corocznie
w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów
pływających. Opłaty ustalono na podstawie obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia
2019 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych
obiektów pływających w 2020 r. (M. P. z 2019 r. poz. 732). W myśl art. 36 ust. 6 ww. ustawy
opłaty te stanowią dochód własny powiatu. Do projektu budżetu na 2020 r. w dziale 754 -
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75495 - Pozostała działalność
przyjęta zostanie kwota 16900 zł jako dochody z tego tytułu w paragrafie 069 - wpływy z różnych
opłat oraz kwota 16900 zł jako wydatki w paragrafie 4300 - zakup usług pozostałych z
przeznaczeniem na pokrycie kosztów usuwania z obszaru wodnego statków lub innych obiektów
pływających oraz prowadzenie strzeżonej przystani, na której będą przechowywane.
Projekt uchwały podlega konsultacjom społecznym. W terminie uwag nie wniesiono.
Biorą pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 885216AE-D1B8-48EC-808A-26BAA2F1E237. Uchwalony Strona 1




